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[L. Rasmussen.] 
sker det, og jeg tror, jeg tør sige, at  de 
Herrer fra den Side skal være de sidste til 
at kritisere, og at de Herrer, naar de kom- 
mer som Frihedsvogtere, har en Fortid, som 
er næsten lige saa gal som den, det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen har ovre i 
Rusland. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
pfuschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

PürscheJ: Som den hyggelige, gamle, 
rare Juleonkel, det ærede Medlem Hr. L. 
Rasmussen efterhaanden har udviklet sig 
til at blive, har han nu her til Ære for Jule- 
stemningen fortalt os et lille Eventyr, og 
det skal være ham tilgivet. Det beroede 
ganske vist paa en principiel Misforstaaelse, 
men det skal ogsaa være ham tilgivet; 
jeg talte nemlig ikke om det ærede Medlem 
Hr. Munch-Petersens Fortid, men om hans 
Nutid 홢 det er Forskellen, og dermed er 
hele Grundlaget for den Historie borte. 
Men skal vi tale om Fortiden 홢;mon den 
højtærede Minister saa med Glæde vil høre 
om det radikale Studentersamfunds Fortid, 
da man mødte med Knojern og Piber ved 
de Konservatives Møder? Mon de Herrer 
med Glæde vil høre om deres Indsats for 
Roens Bevarelse her i 1920, da de gik i 
Spidsen for Generalstrejkebevægelsen? Er 
det den Fortid, de Herrer ønsker frem- 
draget 홢 saa for mig gerne. 

Dernæst skal jeg sige til den højtærede 
Justitsminister, at han kan ikke klare Si- 
tuationen med at tale om, at Kommuni- 
sterne har skrevet under paa Grundloven, 
thi de har fra denne Talerstol 홢 efter deres 
Underskrift 홢 erklæret, at det skal ingen 
Hemmelighed være, at de vil benytte Magt 
for at naa deres politiske Maal. Jeg gaar 
ud fra, at det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen er saa modig en Mand, at han i 
Dag til Ministerens Vejledning vil staa op 
her og gentage denne Erklæring. Gentager 
han den ikke, ved vi jo alle, at hans Sidden 
paa Pladsen betyder, at han godkender, 
hvad jeg har sagt: at de her fra Talerstolen 
har erklæret, at de vil benytte Magt til Op- 
naaelse af deres politiske Formaal. Og naar 
dette staar uimodsigeligt, spørger jeg igen 
den højtærede Justitsminister: Er Kom- 

munisternes Organisation lovlig efter den 
Lov, den højtærede Minister selv har gen- 
nemført? Og hvis den ikke er det 홢 
hvorfor skrider Ministeren saa ikke ind 
imod den? 

Brorsen: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller fremsatte, første Gang 
han havde Ordet, den Udtalelse, at man fra 
konservativ Side i Udvalget havde ønsket 
en Udtalelse fra Universitetets Rektor, 
Direktøren for Polyteknisk Læreanstalt og 
den økonomiske Leder af Universitetetj 
men at man var blevet brutalt afvist. Jeg 
ønsker dog ikke, at dette fra vor Side skal 
staa uimodsagt. Jeg sagde til det ærede 
Medlem engang ved Middagstid i Dag, da 
vi altsaa skulde til at lægge sidste Haand 
paa Værket, at hvis det ærede Medlem 
havde fremsat den Udtalelse i et af de første 
Møder, havde vi ikke haft det fjerneste 
imod, at man havde faaet en Udtalelse fra 
de Folk, her er Tale om. Men det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller kender jo 
udmærket godt Forretningsgangen herinde 
og ved, at i det Øjeblik, vi staar og skal af- 
give Betænkning, kan vi ikke gaa ud i 
Byen og spørge, hvad denne eller hin mener 
om dette eller hint Lovforslag. 

Det ærede Medlem kom i sine sidste 
Udtalelser med den Bemærkning, àt vi 
fortsætter paa samme Maade. Men det 
gør vi jo netop ikke; der er sket meget be- 
tydelige Ændringer takket være den Ind- 
sats, Venstre har gjort, idet vi sagde, at 
Betingelsen for, at vi i det hele taget vilde 
gaa med, var den, at Spejderbevægelsen, 
de 30000 Spejdere, kom til at staa uden- 
for. Det er netop betydningsfulde Æn- 
dringer, her er Tale om. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller skal jeg for øvrigt sige, at jeg for 
mit Vedkommende med Hensyn til denne 
Lovgivning 홢 og i det hele taget 홢 er 
positivt indstillet, og jeg mener, at det, 
det kommer an paa, naar man har et Lov- 
forslag til Behandling, i enhver given 
Situation er dette: at sørge for at faa saa- 
danne Ændringer ind, som netop passer til 
den Situation, man befinder sig i. Jeg 
mener, at med de betydningsfulde Æn- 
dringer, vi har faaet i denne Lov, bør vi 
gaa videre med den, fordi det er af største 
Betydning, hvad vi faar at vide fra ledende 
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